



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

MURER- & INGENIØRFIRMAET BJARNE LARSEN APS

SØNDERGADE 23B, 6040 EGTVED

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. august 2020

Erik Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Noter.....	9-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Murer- & Ingeniørfirmaet Bjarne Larsen ApS Søndergade 23B 6040 Egtved
	CVR-nr.: 39 08 44 14 Stiftet: 14. november 2017 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Jensen, formand Henrik Stensgård Eriksen Simon Hulsrøj Larsen
Direktion	Henrik Stensgård Eriksen Simon Hulsrøj Larsen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet driver virksomhed som murer- og ingeniørvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet i skatteaktiv på 402 tkr. Ledelsen forventer, at man gennem en forbedret indtjening og indenfor de kommende 3-5 år vil kunne udnytte det aktiverede udskudte skatteaktiv.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabet har, som følge af tidligere og indeværende års underskud, tabt over 50 % af sin selskabskapital, og selskabet er således omfattet af Selskabslovens § 119.

Selskabet har oplevet en væsentlig aktivitetsstigning i regnskabsåret, som har medført større omkostninger til tilpasning til nyt setup, hvilket har haft negativ effekt på årets resultat. Som følge af dette, har selskabet ultimo regnskabsåret igangsat et stort fokus på tilpasning af omkostninger samt yderligere fokus på kerneområderne. Ledelsen vurderer, at indtjeningen forbedres de kommende år, således selskabet gennem en sund og rentabel drift forventes at kunne reetablere selskabskapitalen fuldt ud indenfor de kommende år.

Ledelsen har endvidere løbende haft dialog med selskabets pengeinstitut, som overfor selskabet har givet tilsagn om fortsat opretholdelse af de nuværende bevilligede kreditter. Ledelsen forventer, at det nuværende likviditetsberedskab er tilstrækkeligt for at selskabet fremadrettet kan levere en positiv udvikling og generere positive pengestrømme i overensstemmelse med selskabets budgetter.

Selskabets ultimative kapitalejere har endvidere underskrevet tilbagetrædelseserklæring, hvori kapitalejerne ikke vil kræve mellemværende indfriet indenfor det kommende regnskabsår.

Det er ledelsens vurdering, at det er forsvarligt at aflægge regnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 13 mdr. kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.356.009	2.224.950
Personaleomkostninger.....	1	-6.522.606	-2.504.275
Af- og nedskrivninger.....		-213.596	-27.845
Andre driftsomkostninger.....		-817	0
DRIFTSRESULTAT		-1.381.010	-307.170
Andre finansielle indtægter.....	2	308	497
Andre finansielle omkostninger.....	3	-138.316	-37.709
RESULTAT FØR SKAT		-1.519.018	-344.382
Skat af årets resultat.....	4	331.300	70.274
ÅRETS RESULTAT		-1.187.718	-274.108
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.187.718	-274.108
I ALT		-1.187.718	-274.108

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		905.268	948.507
Materielle anlægsaktiver.....	5	905.268	948.507
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		10.500	0
Finansielle anlægsaktiver.....	6	10.500	0
ANLÆGSAKTIVER.....		915.768	948.507
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.150.663	339.775
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	695.355	630.442
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		48.944	13.637
Udskudte skatteaktiver.....		401.574	70.274
Periodeafgrænsningsposter.....		190.335	92.942
Tilgodehavender.....		2.486.871	1.147.070
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.486.871	1.147.070
AKTIVER.....		3.402.639	2.095.577
PASSIVER			
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		-1.461.827	-274.108
EGENKAPITAL.....	8	-1.411.827	-224.108
Anden gæld.....		369.146	385.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	369.146	385.000
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	127.962	0
Gæld til pengeinstitutter.....		1.031.961	61.820
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	149.500	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		764.274	1.134.506
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		780.668	350.000
Anden gæld.....		1.590.955	388.359
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.445.320	1.934.685
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		4.814.466	2.319.685
PASSIVER.....		3.402.639	2.095.577
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Forudsætninger for fortsat drift	12		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	13		

NOTER

	2019 kr.	2018 13 mdr. kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 17 (2018: 6)			
Løn og gager.....	5.762.679	2.165.500	
Pensioner.....	412.966	223.447	
Andre omkostninger til social sikring.....	151.252	30.292	
Andre personaleomkostninger.....	195.709	85.036	
	6.522.606	2.504.275	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	308	497	
	308	497	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	4.369	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	133.947	37.709	
	138.316	37.709	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	-331.300	-70.274	
	-331.300	-70.274	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....		976.352	
Tilgang.....		213.385	
Afgang.....		-43.028	
Kostpris 31. december 2019.....		1.146.709	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....		27.845	
Årets afskrivninger		213.596	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....		241.441	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		905.268	

NOTER

				Note	
Finansielle anlægsaktiver				6	
		Lejededesitum og andre tilgodehavender			
Tilgang			10.500		
Kostpris 31. december 2019.....			10.500		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....			10.500		
 Igangværende arbejder for fremmed regning				7	
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	695.355		630.442		
Acontofaktureringer.....	-149.500		0		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	545.855		630.442		
Der indregnes således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	695.355		630.442		
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-149.500		0		
	545.855		630.442		
 Egenkapital				8	
		Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt	
Egenkapital 1. januar 2019.....		50.000	-274.109	-224.109	
Forslag til resultatdisponering.....			-1.187.718	-1.187.718	
Egenkapital 31. december 2019.....		50.000	-1.461.827	-1.411.827	
 Langfristede gældsforpligtelser				9	
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Anden gæld.....	497.108	127.962	0	385.000	0
	497.108	127.962	0	385.000	0

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

10

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet, de for branchen almindelige garantiforpligtelser. Der er stillet arbejdsгарантиer for 377 tkr., som er afdækket gennem selskabets finansieringsselskaber.

Selskabet har indgået leasingaftaler med en årlig ydelse på 195 tkr. og restløbetid på op til 53 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 648 tkr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med en årlig husleje på 66 tkr. og en restforpligtelse, der på balancetidspunktet udgør 17 tkr. i uopsigelighedsperioden.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Egtved Murer Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

Til sikkerhed for bankgæld på 1.032 tkr. har virksomheden stillet skadeløsbrev på nominelt 1.000 tkr. Skadeløsbrevet omfatter selskabets fordringer, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 1.151 tkr.

Forudsætninger for fortsat drift

12

Selskabet har, som følge af tidligere og indeværende års underskud, tabt over 50 % af sin selskabskapital, og selskabet er således omfattet af Selskabslovens § 119.

Selskabet har oplevet en væsentlig aktivitetsstigning i regnskabsåret, som har medført større omkostninger til tilpasning til nyt setup, hvilket har haft negativ effekt på årets resultat. Som følge af dette, har selskabet ultimo regnskabsåret igangsat et stort fokus på tilpasning af omkostninger samt yderligere fokus på kerneområderne. Ledelsen vurderer, at indtjeningen forbedres de kommende år, således selskabet gennem en sund og rentabel drift forventes at kunne reetablere selskabskapitalen fuldt ud indenfor de kommende år.

Ledelsen har endvidere løbende haft dialog med selskabets pengeinstitut, som overfor selskabet har givet tilsagn om fortsat opretholdelse af de nuværende bevilligede kreditter. Ledelsen forventer, at det nuværende likviditetsberedskab er tilstrækkeligt for at selskabet fremadrettet kan levere en positiv udvikling og generere positive pengestrømme i overensstemmelse med selskabets budgetter.

Selskabets ultimative kapitalejere har endvidere underskrevet tilbagetrædelseserklæring, hvori kapitalejerne ikke vil kræve mellemværende indfriet indenfor det kommende regnskabsår.

Det er ledelsens vurdering, at det er forsvarligt at aflægge regnskabet under forudsætning af fortsat drift.

NOTER**Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****13**

Selskabet har indregnet i skatteaktiv på 402 tkr. Ledelsen forventer, at man gennem en forbedret indtjening og indenfor de kommende 3-5 år vil kunne udnytte det aktiverede udskudte skatteaktiv.
